

Beslut återremiss – Revidering av Reglemente om ekonomiska förmåner för förtroendevalda (Dnr RS 2025/570)

Beslut

1. Ärendet återremitteras.

Bakgrund

Ett ärende ska enligt bestämmelse i kommunallagen återremitteras om det begärs av minst en tredjedel av de närvarande ledamöterna i fullmäktige.

Den socialdemokratiska gruppen i regionfullmäktige Gävleborg samlar 25 av fullmäktiges 75 mandat.

Den socialdemokratiska gruppen har beslutat att ärendet Revidering av Reglemente om ekonomiska förmåner för förtroendevalda (Dnr RS 2025/570) återremitteras.

Ett beslut om återremiss ska enligt bestämmelsen i kommunallagen motiveras.

Beslutsmotivering

Beslutet att återremittera ärendet motiveras av följande skäl.

Syftet med återremissen är att möjliggöra en fördjupad demokratisk granskning, förhindra ett framhastat beslut och säkerställa att ärendet blir mer allsidigt belyst. Målet med återremissen är att säkerställa att beslutet är välgrundat, allsidigt belyst och förenligt med långsiktig samhällsnytta.

Ett beslut om ekonomiska förmåner för förtroendevalda måste bygga på tydliga, sakliga och transparenta grunder. När regionfullmäktige nu förväntas fastställa arvoden för ordförande och vice ordförande i primärvårdsbolaget sker detta utan att bolagets exakta verksamhetsområde, ansvarsfördelning och uppdrag är fastställda. Detta innebär att fullmäktige i praktiken ombeds fatta beslut om ersättningar för uppdrag vars omfattning och innehåll fortfarande är oklart. En sådan ordning är inte förenlig med god offentlig förvaltning och kan inte accepteras.

Regionfullmäktige kan inte godkänna arvodesnivåer utan att veta vilken arbetsinsats som kommer att krävas av de förtroendevalda. Omfattningen av bolagets verksamhet, hur det ska organiseras och vilket ansvar presidiet kommer att ha är ännu inte preciserat. Att i detta läge fatta beslut om arvoden innebär att man etablerar ersättningsnivåer utan att kunna säkerställa att de är rimliga i förhållande till arbetsbördan och ansvaret.

Vidare skapar detta en farlig precedens där ersättningar kan fastställas på förhand, utan att det finns en grundläggande analys av uppdragets tyngd och arbetsinnehåll. Det riskerar att leda till att politiska uppdrag arvoderas utan en saklig prövning, vilket undergräver den demokratiska trovärdigheten i Region Gävleborgs

ersättningssystem. Regionfullmäktiges uppgift är att fatta välgrundade och ansvarsfulla beslut, inte att godkänna ersättningar i blindo.

Ett beslut om arvoden ska alltid bygga på en konkret behovsbedömning och en genomgång av arbetsuppgifternas omfattning. När dessa parametrar ännu inte är fastställda saknas den grund som krävs för att fatta ett ansvarsfullt beslut. Att gå vidare med detta förslag i nuvarande form vore därför en underlåtenhet att upprätthålla god ekonomisk styrning och offentlig legitimitet.

Regionfullmäktige har ett ansvar gentemot invånarna i Gävleborg att säkerställa att skattemedel används med omdöme och utifrån faktiska behov. Att fastställa arvoden innan bolagets verksamhet är helt och exakt definierad är ett beslut utan grund. Det är därför nödvändigt att ärendet återremitteras för att en mer genomgripande analys ska genomföras avseende befattningshavarnas (presidiets) arvodering kopplat till bolagets faktiska verksamhet.

Genom återremittering av ärendet vill den socialdemokratiska gruppen motverka ett kortsiktigt framhastat beslut och på så sätt bidra till att ärendet blir mer allsidigt och korrekt berett än vad som nu är fallet.

Irene Jonsson
Gruppledare